Ad secundum dicendum, quod Christus dicitur non novisse peccatum, quia nescivit per experientiam, scivit autem per simplicem notitiam.

Ad tertium dicendum, quod loquitur ibi Propheta de scientia humana Christi. Dicit enim: Antequam sciat puer, scilicet secundum humanitatem, vocare patrem suum, scilicet, Joseph (qui pater ejus fuit putativus), et matrem suam, scilicet, Mariam, auferetur fortitudo Damasci. Quod non est sic intelligendum, quasi aliquando fuerit homo, et hoc nesciverit; sed antequam sciat, id est, antequam fiat homo scientiam habens humanam, auferetur, vel ad litteram, fortitudo Damasci et spolia Samariæ per regem Assyriorum; vel spiritualiter, quia nondum natus populum suum sola invocatione salvabit, ut gloss.<sup>2</sup> Hieron. ibi exponit. Augustinus<sup>3</sup> tamen in sermone de Epiphan. dicit hoc esse completum in adoratione Magorum. Ait enim: Antequam per humanam carnem humana verba proferret, accepit virtutem Damasci, scilicet, divitias, in quibus Damascus præsumebat; in divitiis autem principatus auro defertur. Spolia vero Samariæ idem ipsi erant, qui eam incolebant. Samaria namque pro idololatria ponitur; illic enim populus Israel, aversus a Domino, ad idola colenda conversus est. Hæc igitur prima spolia puer idololatriæ dominationi detraxit. Et secundum hoc intelligitur, antequam sciat, id est, antequam ostendat se scire.

Negat D. Thomas: materiam vero hanc satis supra disputavimus, in quæst. 9.

<sup>1</sup> Loc. citat., in arg. primo.

<sup>2</sup> Hieron., ibi, tom. 5.

<sup>3</sup> In serm. 4, qui est 32 in ordine, ante med., tom. 10.

## ARTICULUS IV.

Utrum anima Christi fuerit passibilis<sup>1</sup>.

1. Ad quartum sic proceditur. Videtur quod anima Christi non fuerit passibilis. Nihil enim patitur nisi a fortiori, quia agens præstantius est patiente, ut patet per Augustinum, 12 super Gen. ad litteram<sup>2</sup>, et per Philosophum, 3 de Anima<sup>3</sup>. Sed nulla creatura fuit præstantior quam anima Christi. Ergo anima Christi non potuit ab aliqua creatura pati, et ita non fuit passibilis; frustra enim in ea fuisset potentia patiendi, si a nullo pati potuisset.

2. Præterea, Tullius, in libro<sup>4</sup> de Tusculanis quæstionibus, dicit quod passiones animæ sunt quedam ægri tudines. Sed in anima Christi non fuit aliqua ægri tudine, nam ægri tudine animæ sequitur peccatum, ut patet per illud Psal. 40: Sana animam meam, quia peccavi tibi. Ergo in Christo non fuerunt animæ passiones.

3. Præterea, passiones animæ videntur idem esse cum fomite peccati; unde et Apostolus, Rom. 7, vocat eas passiones peccatorum. Sed in Christo non fuit fomes peccati, ut supra dictum est<sup>5</sup>. Ergo videtur quod non fuerint in eo animæ passiones; et ita anima Christi non fuit passibilis.